
ROMÂNIA  
JUDEŢ UL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI TÎRGU NEAMŢ 
 

HOTĂRÂRE 
 

privind schimbarea reprezentantului legal al Oraşului Tîrgu Neamţ în cadrul 
Asociaţiei de Promovare şi Dezvoltare Turistică Nemţeană VALEA OZANEI 

 
 

Consiliul Local al oraşului Tîrgu Neamţ, judeţul Neamţ;  
Având în vedere Hotărârea Consiliului Local Tîrgu Neamţ nr. 67 din 05.04.2013 privind 

aprobarea participării Unităţii administrativ teritoriale Oraşul Tîrgu Neamţ la constituirea Asociaţiei de 
Promovare şi Dezvoltare Turistică Nemţeană VALEA OZANEI; 

Analizând Expunerea de motive înaintată de Primarul oraşului Tîrgu Neamţ şi Raportul de 
specialitate al Compartimentului Planificare şi Dezvoltare Locală din cadrul Primăriei oraşului Tg. Neamţ 
ambele înregistrate sub nr. 9335 din  17.06.2014; 

În temeiul prevederilor art. 36 alin. 2, lit. e, art. 45 alin. 1 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei 
publice locale republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă retragerea primarului Oraşului Tg. Neamţ ca reprezentant legal al oraşului în  
cadrul Asociaţiei de Promovare şi Dezvoltare Tu ristică Nemţeană VALEA OZANEI şi se acordă 
mandat de reprezentare a Oraşului Tg. Neamţ în  cadrul asociaţiei domnului Apopei Vasile –  
administrator public al oraşului Tîrgu Neamţ. 

Art. 2. Orice mandat acordat anterior va înceta la intrarea în vigoare a prezentei hotărâri. Se 
împuterniceşte persoana nominalizată la art.1 din prezenta hotărâre de a semna valabil în numele 
unităţii administrativ teritoriale toate actele necesare. 

Art. 3. Compartimentul Planif icare şi Dezvoltare Locală va duce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 

Art. 4.  Secretarul oraşului Tîrgu Neamţ va asigura publicitatea şi comunicarea prezentei hotărâri 
instituţiilor şi persoanelor interesate. 
 
Nr. 124 

din 30.06.2014 

Pre[edinte de [edin]\, 

Consilier: Aciocarl\noae Aurel 

                         Contrasemneaz\,  

                     Secretar, 

  jr. Laura Elena Maftei 
       Total consilieri locali     19 
        Prezenti                
        Pentru                         
        Împotrivă                          
        Abtineri                         
 
 


